
前田委員（自民議連） 

 

令和２年３月 11 日 

教 育 長 答 弁 実 録 

（ 教 育 委 員 会 ） 

 

（問）校内通信ネットワークのランニングコストの見通しについて 

   校内通信ネットワークのランニングコストについては，いくらかかる予定

なのか，また今後，機器の更新等について，減価償却などを考慮し，計画的

な更新を見込んでいるのか，併せて教育長に伺う。 

（答） 

   今回整備する校内通信ネットワークのランニングコストといたしましては，

学校からインターネットに接続するための通信回線費用やネットワーク機器

などの保守に係る経費がございます。 

全ての児童生徒が，インターネットを安定的に利用することができる通信

容量や機器の保守につきましては，学校規模や地域によって必要な経費が異

なってまいります。 

現時点の概算では，年間のランニングコストを約３億５千万円と見積もっ

ておりますが，今後，調査を進めた上で精査してまいります。 

また，機器の更新につきましても，計画的な対応が必要と考えており，今

後，検討を進めてまいります。 


